
Ústav pro studium totalitních režimů 
Siwiecova 2 
130 00 Praha 3 
 
 
 
Věc: Žádost o informace  
 
 
  Na základě zákona o svobodném přístupu k informacím č.106/1999 Sb. Vás žádám  o 
předložení zvukových záznamů ze všech zasedání rady Ústavu pro studium totalitních režimů 
(ÚSTR). Upozorňuji na fakt, že mne písemné zápisy, které zveřejňujete na stránce v žádném 
případě nestačí, jelikož neobsahují nejen to, co na jednotlivém zasedání rada ÚSTR 
projednávala, ale dokonce ve většině případů není jasný význam zapsaného bodu programu. 
V případě, že by již některé starší zvukové záznamy ze zasedání rady ÚSTR neexistovaly, 
žádám Vás o zdůvodnění jejich případné neexistence. Vzhledem ke špatné zkušenosti 
s řádným fungováním vedení kanceláře ředitele ÚSTR Vás upozorňuji na povinnosti 
vyplývající z archivního zákona ve věci pořizování zvukových záznamů. 
 
Zvukový záznam je dokumentem ve smyslu archivního zákona (ArchZ): Takový dokument 
byl povinen původce (tedy úřad, který jej vytvořil) označit spisovými znaky, skartačními 
znaky a skartačními lhůtami podle spisového a skartačního plánu § 65 ArchZ. Dále byl 
povinen jej po dobu trvání skartační lhůty uložit ve spisovně. Vyřadit dokument smí jen ve 
skartačním řízení (Skartační řízení je postup, při kterém se vyřazují dokumenty nadále 
nepotřebné pro činnost původce a při kterém příslušný archiv provádí výběr archiválií, § 7/2 
ArchZ). Přitom skartační řízení se provede v kalendářním roce následujícím po uplynutí 
skartační lhůty dokumentu (§ 8/1 ArchZ).  
 
 

V Milkovicích 7. března 2011 
 
 
S pozdravem  
 
Stanislav Penc 
Nar.28.2.1970 
Staré Hrady 53 
Pošta Libáň 
507 23 


